Lucretia ducissa Ferrarie et cetera

Hieronymus Magnaninus

a tergo

Illustrissime et excellentissime domine cognate
et sorori honorate Isabella marchionisse Mantue et cetera

{361}

Ferrara, 6 ottobre 1508, a Isabella d'Este

ASMn Autografi, b. 2, c. 107

Illustrissima et excellentissima domina cognata nostra honorata.
Gli mandiamo uno cistello cum miacine quatro, civali sedexe et orate vinte, il quale pesce vostra excellentia il golderà per amore et del illustrissimo signore duca nostro consorte, anchora absente, et nostro, et

cum quello affecto gel mandiamo. Et a la prefata excellentia vostra ce ricomandiamo. Que bene valeat. Ferrarie, .vi. octobris 1508.

Lucretia ducissa Ferrarie et cetera

Hieronymus Magnaninus

a tergo

Illustrissime et excellentissime domine cognate et sorori
nostre honorate Isabelle
marchionisse Mantue et cetera
Per po[sta ...]

{362}

Ferrara, 19 ottobre [1508?], a Francesco II Gonzaga

ASMn Autografi, b. 2, c. 109

* Illustrissimo signore mio,
havendo inteso dal conte Lorenzo Stroza el favore che la vostra signoria gli ha prestato per la iustitia in quella sua causa, ne ho preso summo piacere, per amare el conte Lorenzo grandemente per le sue virtù et meriti. Et la prego che, così come la non gli ha mancato dela auctorità e gratia sua, così anche voglia essere contenta per amore mio in mettere boca a quanto è stato sententiato in favore de dicto conte, che se prima me ne^(a) sentiva a vostra signoria obligata, me li sentirò obligatissima. Et a quella sempre me ricomando. De Ferrara, .xviii. octobris.

De vostra signoria sorella e servitrice
la duchessa de Ferrara

(a) *ne* aggiunto dalla stessa mano nell'interlinea superiore

{363}

Ferrara, 27 ottobre 1508, a Isabella d'Este

ASMn Autografi, b. 2, c. 111

Illustrissima et excellentissima domina cognata et soror nostra honorata.
Per le poste de Sermido se mandano ala excellentia vostra in uno cestello

dui rombi, due meacine, sedexe orade, et dodece barboni, li quali pesci lei se goderà per amore nostro cussì volunteri come de bono animo se gli mandano. Et ala excellentia vostra ne offerimo et raccomandiamo. Ferrariae, .xxvii. octobris 1508.

Lucretia ducissa Ferrariae et cetera

Ludovico

{364}

Ferrara, 28 novembre [1508], a Francesco II Gonzaga

ASMn Autografi, b. 2, c. 113

* Illustrissimo signore mio,
venendo hora lie el conte Lorenzo Stroza per la determinatione de quella sua causa, me haveria parso de cometere errore quando non li havesse scripto quelli pochi versi per regratiare vostra signoria de quello che l'ha facto in dicta sua causa, che mi è stato gratissimo; la prego che voglia continuare sino al fine. Io li ho commesso alcune cose secundo la intenderà da lui; la prego a darli fede come a me propria, et a lei sempre me ricomando. De Ferrara, adì .xxviii. de novembre.